Российская федерация

Щекинский район Тульской области

Администрация муниципального образования город Советск

Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2013г.                                           №9-105
Об утверждении муниципальной целевой программы  «По проведению ремонта жилых помещений  муниципального жилого фонда в муниципальном образовании город Советск  Щекинского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

 В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановление Госкомитета РФ по строительству жилищно-коммунальному хозяйству от 27.09.2003 года №170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилого фонда», Устава муниципального образования город Советск, администрация муниципального образования город Советск Щекинского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальную целевую программу « По проведению ремонта жилых помещений муниципального жилого фонда в муниципальном образовании город Советск  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (приложение).
  2.Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации Борискиным .В.И.
  3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Щекинский муниципальный вестник».

Глава администрации муниципального                                    Н.В.Мясоедов
образования город Советск

Согласовано:

В.И.Борискин
                                                                                                                        О.А.Пузочкина
Исп.Титова.Н.А
       74-1-38

                                                                                                                                   Приложение к постановлению
главы администрации муниципального

образования город Советск

                                                                             от_________         г. №_______
  МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ПО ПРОВЕДЕНИЮ РЕМОНТА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛОГО ФОНДА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД СОВЕТСК
НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И

2017 ГОДОВ»
ПАСПОРТ

Муниципальной программы «По проведению ремонта жилых помещений муниципального жилого фонда в муниципальном образовании  город Советск 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «По проведению ремонтов жилых помещений муниципального жилого фонда в муниципальном образовании город Советск на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (далее - Программа).

	 Основание для разработки Программы
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года №188-ФЗ; Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ; Постановление Госкомитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» от 27.09.2003 года №170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилого фонда».

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования город Советск Щекинского района.

	Основной разработчик
	Муниципальное казенное учреждение «Советское городское управление жизнеобеспечение и благоустройства»

	Основные цели и задачи
	- обеспечение надежности жилищно-коммунальных систем;
- повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;

- повышение комфортности проживания жителей города Советск
- устранение аварийных ситуаций на инженерных сетях жилых помещений муниципального жилого фонда в МО город Советск.

	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
	Бюджет МО город Советск, объем финансирования:
2015год –216,0 тыс. рублей;
2016год – 216,0 тыс.рублей;
2017 год – 216,0 тыс.рублей.

	Срок реализации программы
	Срок реализации Программы – 2015-2017 год.

	Исполнители
	Администрация МО город Советск, организации жилищно-коммунального комплекса.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Обеспечение надежности жилищно-коммунальных систем, повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг,  повышение комфортности проживания жителей города Советск

Введение.

Программа «По проведению ремонта жилых помещений муниципального жилого фонда в муниципальном образовании город Советск на 2015год и плановый период 2016 и 3017 годов», предусматривает повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг для населения и создание комфортных условий для проживания жителей город Советск.

1. Характеристика проблемы

Жилищно-коммунальное хозяйство город Советск Щекинского района предоставляет собой отрасль инженерной инфраструктуры, деятельность которой формирует жизненную среду человека. В ее состав входят предприятия жилищно-коммунального комплекса: ООО «Советское УК ЖКХ», ПП «ЩГРС» филиала ОАО «Квадра» «Центральная генерация  », жилищный фонд, системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, коммунальная энергетика.

В настоящее время деятельность жилищно-коммунального комплекса муниципального образования характеризуется низким качеством предоставления коммунальных услуг. При этом стоимость жилищно-коммунальных услуг для населения в последние годы значительно возросла. Имеет место несоответствие фактического объема средств, направляемых на содержание объектов коммунальной инфраструктуры, их минимальной потребности.

Планово-предупредительный ремонт внутридомовых сетей и оборудования практически полностью уступил место аварийно-восстановительным работам.

Причинами возникновения этих проблем являются:

- высокий уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры и их технологическая отсталость;

- низкая эффективность системы управления в данном секторе экономики.

2. Перечень направлений и работ по реализации Программы

Основными направлениями Программы являются:

- ремонт жилых помещений муниципального жилого фонда;

- устранение аварийных ситуаций на инженерных сетях жилых помещений   муниципального жилого фонда в МО город Советск;
           - ремонт конструктивных элементов в жилых помещениях  муниципального

 жилого фонда в МО город Советск.

3. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования на:

2015год –216,0 тыс. рублей;

2016год – 216,0 тыс.рублей;

2017 год – 216,0 тыс.рублей.
4. Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой

            Механизм реализации Программы осуществляется Заказчиком. К участию в реализации привлекаются организации жилищно-коммунального комплекса.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.

Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на её осуществление с учетом выделенных на её реализацию бюджетных средств. Текущее управление осуществляется первым заместителем главы  администрации МО город Советск.

5. Социально-экономическая эффективность

Реализация Программы позволит создать условия для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортными условиями проживания для населения муниципального образования.

         Своевременно устранять аварийные ситуации, возникающие на инженерных сетях в жилых помещениях муниципального жилого фонда в МО город Советск. Проводить ремонт жилых помещений муниципального жилого фонда.
Исп. Титова Н.А.

Тел. 74-1-38